Nº 74, quinta-feira, 18 de abril de 2013168 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013041800168

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2013

Órgão: Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Sul
Data de Abertura: 20/05/2013
Horário: 09h00min
Local: Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Sul - Sala de

Reuniões de Licitação, sito a Rua Rui Barbosa, n.º 67 - Centro -
Fone/Fax (68) 3322-2169

Objeto: Pavimentação e Recapeamento Asfaltico de Ruas

Cruzeiro do Sul-AC, 17 de abril de 2013.
EDER DA SILVA SARAH

Presidente da CPML

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 11 / 2 0 1 3

Segunda Chamada

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS/AL
torna público aos interessados a realização do seguinte procedimento
licitatório: PREGÃO PRESENCIAL N. 11/2013 - Segunda Chamada.
Objeto: Aquisição de patrulha mecanizada. Entrega das propostas:
02/05/2013, às 10 horas (horário local) Abertura das propostas:
02/05/2013, às 10h30m (horário local) Local: Sala de reuniões da
CPL, na sede da Prefeitura Municipal. Os Editais estão disponíveis a
partir de 18/04/2013, das 08h00m às 12h00m (horário local) na sede
da Prefeitura Municipal, localizada na Praça 19 de setembro, n. 101,
centro, Cacimbinhas/AL.

Cacimbinhas-AL, 17 de abril de 2013.
JAILSON NUNES BARBOSA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORURIPE-AL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 3/2013

OBJETO: Reforma e Ampliação da Praça São José, Povoado de
Poxim. LOCAL/DATA: Sala de Reuniões desta Prefeitura, situada à
Praça Dr. Castro Azevedo, nº 47, Centro, Coruripe/AL, dia 10 de
maio de 2013, às 09:00 hs. INFORMAÇÕES: O edital encontra-se à
disposição dos interessados das 08:00 às 12:00 horas, na Sede da
Secretaria de Transito, Transporte e Suprimentos.

Coruripe-AL, 16 de abril de 2013.
HUMBERTO FERNANDES COSTA

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGI

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2013

A Comissão Permanente de Licitação de Maragogi - AL,
através do Pregoeiro Franklin André de Amorim, resolve Anular o
Edital do Pregão Presencial nº 05/2013, que tem como objeto Lo-
cação veículos destinados a manutenção das secretarias deste mu-
nicípio. Tal providencia se faz necessária para proceder com algumas
incorreções detectadas no referido Edital.

Maragogi-AL, 17 de abril de 2013.
FRANKLIN ANDRÉ DE AMORIM

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 4/2013 - SRP

A Comissão Permanente de Licitação de Maragogi/AL, atra-
vés de seu Pregoeiro Franklin André Amorim, resolve suspender o
Edital referente ao Pregão Presencial nº 04/2013, que tem como
objeto a Locação de Horas Máquinas, destinadas a manutenção das
estradas vicinais deste município, em atendimento a solicitação feita
pelo Secretario Municipal de Saúde do Município de Maragogi- AL.
Tal providencia se faz necessário para proceder com algumas in-
correções detectadas no referido edital.

Maragogi-AL, 17 de abril de 2013.
FRANKLIN ANDRÉ DE AMORIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO LINO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Contratante: Município de Novo Lino/AL. Contratada: Charme Pro-
dução E Eventos Ltda - ME. Objeto: contratação de empresa es-
pecializada na prestação dos serviços de eventos, compreendendo:
planejamento, organização promoção e execução, incluindo a ela-
boração e fornecimento de infra-estrutura no que se refere à locação
de espaço físico, palcos, tendas, camarotes, WC Químicos, Grupos-
Geradores, equipamentos de sonorização e Iluminação, Camarins com
mobiliário necessário e adequado, fornecimento de layout ou design
para estandes, exposições ou feiras, compreendendo a montagem,

desmontagem, manutenção, instalações elétricas, hidráulicas, de equi-
pamentos e outros serviços correlatos a área Prefeitura Municipal de
Novo Lino. VALOR: R$ 31.581,00 (trinta e um mil quinhentos e
oitenta e um reais) Prazo: Até 31/12/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DOS CAMPOS

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2013

A Prefeitura Municipal de São Miguel dos Campos - AL,
representada neste ato pela Comissão Permanente de Licitações -
CPL/OBRAS, nomeada conforme Portaria n.º 110.1/2013,
10.01.2013, torna público para ciência dos interessados, que receberá
envelopes contendo a Documentação e propostas de preços da To-
mada de Preços nº 01/2013, do tipo menor preço e será executado no
regime de empreitada por preço unitário, visando a execução das
obras e serviços de engenharia de construção de uma unidade básica
de saúde para uma equipe no Povoado Coité no Município de São
Miguel dos Campos-AL, que ocorrerá as 9:00h, do dia 06 de maio de
2013, na sede da Prefeitura, Av. Dep. Diney Torres, s/n, Bairro Ge-
raldo Sampaio, São Miguel dos Campos, Alagoas, CEP - 57240-000,
nos moldes da Lei 8.666/93 e alterações posteriores. O Edital poderá
ser retirado diretamente na Sede da Prefeitura do Município de São
Miguel dos Campos no horário das 08h00min às 12h00min.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2013

A Prefeitura Municipal de São Miguel dos Campos - AL,
representada neste ato pela Comissão Permanente de Licitações -
CPL/OBRAS, nomeada conforme Portaria n.º 110.1/2013,
10.01.2013, torna público para ciência dos interessados, que receberá
envelopes contendo a Documentação e propostas de preços da To-
mada de Preços nº 02/2013, do tipo menor preço e será executado no
regime de empreitada por preço unitário, visando a execução das
obras e serviços de engenharia de construção de uma academia de
Saúde na Pça. Multieventos Prefeito Nivaldo Jatobá no Município de
São Miguel dos Campos-AL, que ocorrerá as 14:00h, do dia 06 de
maio de 2013, na sede da Prefeitura, Av. Dep. Diney Torres, s/n,
Bairro Geraldo Sampaio, São Miguel dos Campos, Alagoas, CEP -
57240-000, nos moldes da Lei 8.666/93 e alterações posteriores. O
Edital poderá ser retirado diretamente na Sede da Prefeitura do Mu-
nicípio de São Miguel dos Campos no horário das 08h00min às
12h00min.

São Miguel dos Campos-AL, 18 de abril de 2013.
FRANCISCO PUALO DE BARROS SEABRA

Presidente da Comissão

ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMAITÁ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 2/2012

O Prefeito do Município de Humaitá - AM, no uso de suas
atribuições legais, e considerando a conclusão do relatório elaborado
pela Comissão Permanente de Licitação e Compras - CPLC no Pro-
cesso Administrativo nº. 350/2012, referente à CONCORRÊNCIA n.º
002/ 2012 - CPLC; Considerando ainda a inexistência de quaisquer
recursos pendentes no referido processo; RESOLVE: APROVAR o
parecer jurídico e HOMOLOGAR a deliberação da Comissão Per-
manente de Licitação e Compras, constante do relatório supra men-
cionado, referente à CONSTRUÇÃO DE 04 (quatro) QUADRAS
ESPORTIVAS COBERTAS, nos bairros Nossa Senhora do Carmo,
Santo Antonio, São Cristóvão e Nova Esperança no Município de
Humaitá, conforme consta da ATA datada de 26/03/2012, onde se
classificaram com as melhores propostas as seguintes empresas:
CONSTRUTORA QUANTANA LTDA, inscrita sob o CNPJ n.º
05.765.185/0001-49, o valor global da contratação apregoado de R$
1.049.230,08 (Um milhão, quarenta e nove mil, duzentos e trinta reais
e oito centavos) e CONSTRUTORA MILANDI JUNIOR LTDA,
inscrita sob o CNPJ n.º 07.967.322/0001-53, o valor global da con-
tratação apregoado de R$ 1.041.706,20 (Um milhão, quarenta e um
mil, setecentos e seis reais e vinte centavos). Cumpra-se o neces-
sário.

Humaitá, 3 de maio de 2012.
JOSÉ CIDENEI LOBO DO NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÉS

RETIFICAÇÕES

Na Edição do Diário Oficial da União do dia 10.04.2013,
Seção 3, Edição 068 Página 223, Onde se lê: Data e horário: 17 de
Abril de 2013, às 9h30min. Leia-se: Data e horário: 19 de Abril de
2013, às 09h30min.

Na Edição do Diário Oficial da União do dia 10.04.2013,
Seção 3, Edição 068 Página 223, Onde se lê: Data e horário: 17 de
Abril de 2013, às 9h30min. Leia-se: Data e horário: 22 de Abril de
2013, às 09h30min.

Na Edição do Diário Oficial da União do dia 10.04.2013,
Seção 3, Edição 068 Página 223, Onde se lê: Data e horário: 17 de
Abril de 2013, às 9h30min. Leia-se: Data e horário: 24 de Abril de
2013, às 09h30min.

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2013

O Município de Alcobaça/BA, torna público que fará realizar
licitação do tipo Registro de Preços, menor preço por item, no dia
30/04/2013 às 8:00h., objetivando registrar preços para futura aqui-
sição de materiais de uso continuo (papelaria). O aviso do Edital
poderá ser consultado na página: http://www.pmalcobaca.ba.ipmbra-
sil.org.br/. Informações/ Aquisição de Edital: C.P.L. - Praça São Ber-
nardo, Nº. 330, Centro - Alcobaça/BA, das 07h:30min. às 11h:30min.,
Tel. (73) 3293-2010.

JUCELÍ PAIS DE LIMA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 1/2013

O Prefeito Municipal da Barra, no uso de suas atribuições
legais, em conformidade com o disposto no art. 49, da Lei no
8.666/93, resolve REVOGAR o processo licitatório, modalidade Pre-
gão Eletrônico nº 001/2013, cujo objeto é a aquisição de 01 (uma)
Motoniveladora e 01 (um) Caminhão, novos, destinados a atender as
necessidades do Município de Barra, tornando sem efeito todos os
atos a ele direta ou indiretamente relacionados, determinando ainda a
imediata abertura de nova licitação, tão logo sejam redefinidas as
especificações dos equipamentos constantes dos Lotes 01 e 02.

Barra-BA, 17 de abril de 2013.
ARTUR SILVA FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº1/2013

Processo Adm. nº113/2013, objeto:Aquisição de gêneros alimentícios
da agricultura familiar para alimentação escolar, conforme especi-
ficações constantes no Edital. Abertura 02/05/2013, 09h. Informações
Av. Cleriston Andrade, nº 729, centro, Tel: 77 36147114.

Barreiras-BA, 17 de abril 2013
GILTAMAR PEREIRA TAVARES

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 8/2013

OBJETO: Contratação de empresa especializada no forne-
cimento de combustíveis no município de Canarana/BA. CONDI-
ÇÕES DE PARTICIPAÇÃO: Empresas do ramo, que atendam as
condições deste Edital e seus Anexos. LOCAL E DATA DE RE-
CEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA: PREFEITU-
RA MUNICIPAL DE CANARANA, localizada no seguinte endereço:
Av. Videval Seixas Dourado, Centro - Canarana - BA, cuja sessão
está marcada para as 9:00 (nove horas) do dia 25 de Abril de
2013.

Canarana-BA, 10 de abril de 2013.
EDVALDO PAIVA DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2013

A Prefeitura Municipal de Carinhanha(Ba), por sua Comis-
são de Pregão Oficial, de acordo com a Lei 10.520/02, torna público
que no dia 02/05/2013 às 09h:00, estará recebendo as propostas
relativas ao PREGÃO PRESENCIAL N° 013/2013. Objetivo: Aqui-
sição de materiais de expediente para suprir as necessidades do al-
moxarifado deste município. O edital só será adquirido na Prefeitura
Municipal de Carinhanha-BA e maiores informações na sede da Pre-
feitura no horário de 08:00 às 12:00 horas, telefone (77)3485-
2657/2658.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2013

A Prefeitura Municipal de Carinhanha(Ba), por sua Comis-
são de Pregão Oficial, de acordo com a Lei 10.520/02, torna público
que no dia 03/05/2013 às 09h:00, estará recebendo as propostas
relativas ao PREGÃO PRESENCIAL N° 014/2013. Objetivo: Aqui-
sição de material de construção para atender a demanda das Se-
cretarias deste município. O edital só será adquirido na Prefeitura
Municipal de Carinhanha-BA e maiores informações na sede da Pre-
feitura no horário de 08:00 às 12:00 horas, telefone (77)3485-
2657/2658.

Carinhanha, 17 de abril de 2013
NILTON MESSIAS SOBRINHO

Pregoeiro